Allegato 3.0. Tabella A — Mediazione obbligatoria
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Procedure aventi ad oggetto materie per le quali il tentativo di conciliazione e condizione di procedibilita ai sensi del
D. Lgs. 28/2010 ss.ii.mm. (condominio, diritti reali, divisione, successioni ereditarie, patti di famiglia, locazione, comodato,
affitto di aziende, risarcimento del danno derivante da responsabilita medica e sanitaria e da diffamazione con il mezzo di
stampa o con altro mezzo di pubblicita, contratti assicurativi, bancari e finanziari).
Le parti sono solidalmente responsabili del pagamento delle indennita di mediazione.
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Valore Lite

Valore Controversia

Fino € 1.000:

Da € 1.001 a € 5.000:

Da € 5.001 a € 10.000:

Da € 10.001 a € 25.000:

Da € 25.001 a € 50.000:

Da € 50.001 a € 250.000:

Da € 250.001 a €
500.000:

Da € 500.001 a €
2.500.000:

Da € 2.500.001 a €
5.000.000:

oltre € 5.000.000:

Spese

Avvio
(per ciascuna
Parte)

€ 48,80

Spesa di mediazione
(con riduzione)

(per ciascuna Parte)

lvainclusa

Colonna A
€53
€106
€195
€293
€488
€813

€1.220

€2.318

€3.172

€5.612

Gli importi delle colonne A, B e C sono comprensivi di IVA.

Importo da Versare
per listante
se la controparte
NON INTERVIENE
al primo incontro di
mediazione

Colonna B
€ 40,00
€50,00
€50,00
€50,00
€50,00
€50,00
€50,00

€50,00

€50,00

€50,00

Differenza da versare
per listante
se la controparte
INTERVIENE

al primo incontro di
mediazione

Colonna C
€13
€56
€ 145
€243
€438
€763

€1.180
€2.268

€ 3.122

€ 5.562

Iva esclusa

Tabella
Ministeriale

Colonna D
€65
€130
€240
€360
€600

€1.000

€2.000
€3.800

€5.200

€9.200

L’importo complessivo delle indennita di mediazione si calcola sommando le colonne A e B. Tale importo rappresenta il tetto

massimo delle somme esigibili dai fruitori del servizio di mediazione, ad eccezione del caso di successo della mediazione.

Si precisa che gli importi della colonna A devono essere aumentati di max % in caso di successo della mediazione.

Si ricorda alle parti che aderiscono al procedimento (e che corrispondono l'indennita di mediazione) che in caso di
successo della mediazione € loro riconosciuto un credito d’imposta commisurato all'indennita stessa, fino a concorrenza di

euro 500. In caso di insuccesso della mediazione il credito d'imposta € ridotto della meta.

Si precisa che la richiesta di omologa del verbale di accordo € un servizio che la segreteria dell'Organismo offre previo pagamento

della somma di euro 150,00.
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